
UCHWAŁA NR XCI/529/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność pracownika Urzędu Gminy Będzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775, 803), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przedłuża się do dnia 30 kwietnia 2024 r. termin rozpatrzenia skargi z dnia 27 lutego 2024 r. na działalność 
Pracownika Urzędu Gminy Będzino. 

§ 2.  

Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, jest konieczność 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, analizy posiadanej dokumentacji, w tym zasięgnięcia opinii 
prawnej odnośnie sprawy, a następnie przedłożenie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji propozycji 
rozstrzygnięcia sprawy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino. 

§ 4.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Będzino do zawiadomienia Skarżącego o przedłużeniu 
terminu oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia o prawie do wniesienia 
ponaglenia. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F39281-FCAA-4151-80A6-FFCAB36C9358. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 lutego 2024 r. do Rady Gminy Będzino wpłynęła skarga, złożona przez Pana K. B. na pracownika 
Urzędu Gminy Będzino, w sprawie indywidualnej prowadzonej pod sygnaturą OŚR.6232.8.2023 zarzucająca 
zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań przez pracowników Urzędu Gminy oraz naruszenie 
praworządności jak i interesów skarżącego, a także przewlekłe załatwianie sprawy. 

Zgodnie z art. 237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego organ właściwy do załatwienia skargi 
powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki,  nie później  jednak  jak  w ciągu  miesiąca.  W razie  nie 
załatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się przepisy art. 36-38 Kodeksu 
postępowania administracyjnego. W myśl art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego o każdym 
przypadku nie załatwienia sprawy określonym w terminie organ administracji publicznej jest zobowiązany 
zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 

W tej sytuacji, ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, analizy 
posiadanej dokumentacji, w tym zasięgnięcia opinii prawnej odnośnie sprawy, a następnie przedłożenie przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji propozycji rozstrzygnięcia sprawy, niezbędne jest podjęcie przez Radę 
Gminy uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 237 § 4 w związku art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Gminy 
Będzino poucza, że  stronie  służy  prawo  do  wniesienia  ponaglenia  i jednocześnie  wskazuje,  że  zgodnie 
z art. 37 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1)nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2)postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). 

Ponaglenie wnosi się do organu wyższego stopnia - Wojewody Zachodniopomorskiego (adres: 
Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin) za pośrednictwem organu 
prowadzącego postępowanie - Rady Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F39281-FCAA-4151-80A6-FFCAB36C9358. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2024-03-29T09:46:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




